
Na osnovu člana 8 Zakona o boravišnoj taksi („Sl. list RCG“, broj 11/2004 i 13/2004 i „Sl. list CG“, broj 

48/2015) i člana 40 Statuta Opštine Budva („Sl. list CG - Opštinski propisi“, broj 19/10), Skupština opštine 

Budva, na sjednici održanoj dana                         2018. godine donijela je 

 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA ODABIR PROJEKATA VALORIZACIJE  

KULTURNE BAŠTINE 
 
 

1. Imenuje se Komisija za odabir projekata valorizacije kulturne baštine i to u sljedećem sastavu: 
 

1. Krsto Radović, predsjednik 
2. Aleksandar Jovanović, član 
3. Ana Tripković-Marković, član 
4. Đorđije Boljević, član i  
5. Đorđe Gregović, član. 

 
2. Zadatak komisije je da vrši odabir projekata valorizacije kulturne baštine, koji se odnose na 

arheološka istraživanja, konzervatorske i restauratorske radove, rekonstrukciju i promociju 
kulturnih dobara, u skladu sa Zakonom o boravišnoj taksi. 

 
3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom listu Crne Gore - 

Opštinski propisi“. 
 

 

Broj:   ______________ 

Budva,______________2018. godine 

  

Skupština Opštine Budva 

Predsjednik 

Đorđije Vujović 

 

Obrazloženje 
 

Pravni osnov za donošenje Rješenja o imenovanju komisije za odabir projekata valorizacije kulturne baštine, 
sadržan je u odredbama člana 8 Zakona o boravišnoj taksi.  
Navedenim članom je, između ostalog, utvrđeno da je boravišna taksa  prihod turističke organizacije, od 
kojih se 10% sredstava izdvaja za projekte valorizacije kulturne baštine, kao što su arheološka istraživanja, 
konzervatorske i restauratorske radove, rekonstrukciju i promociju kulturnih dobara. 
Kako je članom 8 Zakona o boravišnoj taksi, propisano da će odabir projekata valorizacije kulturne baštine 
vršiti Komisija koju imenuje Skupština opštine, predloženo je kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 
 
 

Obrađivač 
Sekretarijat za privredu 


